Ngày 29 tháng 07 năm 2023

Số: 001-23Q2/BCTC/CK-DZM

V/v: GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG LỢI NHUẬN QUÝ 2 NĂM 2023

Kính gửi:         - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

                        - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Chúng tôi xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh của quý 2 năm 2023 báo cáo riêng và hợp

nhất như sau:

Qúy 2 năm 2023 Qúy 2 năm 2022

Doanh thu 1.221.745.545             12.480.109.944

Lợi nhuận sau thuế (1.585.750.794)           (2.434.269.283)

Doanh thu 1.221.745.545             12.480.109.944

Lợi nhuận sau thuế (2.231.663.870)           (789.450.503)

Chỉ tiêu

Công ty Mẹ

Hợp nhất

1. Doanh thu tăng so với cùng kỳ năm trước:

Doanh thu quý 2 năm 2023 giảm so với cùng kỳ năm trước là do Công ty có ít dự án hoàn thành

theo tiến độ vào khoảng thời gian này.

2. Lợi nhuận chênh lệch tăng so với cùng kỳ năm trước:

Lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2023 của Công ty mẹ giảm lỗ so với cùng kỳ năm trước là do Công

ty tiết kiệm được chi phí vật tư, nhân công, lãi vay, ...

Lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2023 trên báo cáo hợp nhật tăng lỗ so với cùng kỳ năm trước là do

chịu tác động từ việc khấu hao TSCĐ của công ty con và tỷ giá hối đoái, …

Trân trọng kính chào

		2023-07-29T16:17:07+0700